Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 268,  DE 16 DE ABRIL DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, nos termos do artigo 84, parágrafo único da
Lei Complementar nº 114/2005,  CAIO HENRIQUE DE MELLO GOTO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 421125023, da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS para a Delegacia de Polícia Civil de
Selviria/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº
114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 269, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Dispensar  CAIO HENRIQUE DE MELLO GOTO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula

nº 421125023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Delegado Adjunto, símbolo DAPC-7, da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, com validade a
contar da data da publicação.

                        Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 270, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Designar  CAIO HENRIQUE DE MELLO GOTO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula

nº 421125023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Delegado Titular, símbolo DAPC-6, na Delegacia de Polícia Civil de Selviria/MS, com validade a contar
da data da publicação.

                        Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 271, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Dispensar  CAIO HENRIQUE JERONYMO MACEDO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula

nº 474674023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Delegado Adjunto, símbolo DAPC-7, da Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS, com validade a contar de 12
de abril de 2021.

                        Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 272, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

           Designar  CAIO HENRIQUE JERONYMO MACEDO, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula

nº 474674023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Delegado Titular, símbolo DAPC-6, na Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS, com validade a
contar de 12 de abril de 2021.

                        Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 273, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JARLEY INACIO DE SOUZA, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
127151023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Bandeirantes/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Corguinho/MS, no período de 03 a 17 de maio de
2021, em razão de gozo de férias de Roberto Duarte Faria.

	        Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 274, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JARLEY INACIO DE SOUZA, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
127151023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Bandeirantes/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Rochedo/MS, no período de 03 a 17 de maio de 2021,
em razão de gozo de férias de Roberto Duarte Faria, que responde pela Unidade Policial.

	        Campo Grande, MS, 16 de abril de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 29/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas
atribuições legais, RETIFICA, para conhecimento do(s) interessado(s), o tempo de serviço na classe, avaliação
de desempenho e curso do servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Delegado de Polícia no EDITAL/
CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020 publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.091 – suplemento II, de 11/02/20, em
cumprimento à decisão judicial nos autos de agravo de instrumento sob o nº 1403244-10.2021.8.12.0000 do
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul e à orientação para cumprimento de decisão judicial PGE/
MS/PP/Nº 000290/2021. (Processo nº 31/200.040/20).

ONDE CONSTA: “…

Anexo I –
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020
Delegado de Polícia 1ª Classe

Matr. Nome Cargo Cl TSCl Desc. TLíq. Mín.
1461
dias

Avaliação
Desemp.

Curso Pun.
Disc.

C.Crim. Habili-
tado

Resultado Análise

77301022 FABIO
ANDERSON

RIBEIRO
SAMPAIO

Delegado de
Polícia

1 607 0 607 NÃO NÃO APTO NÃO NÃO NÃO NÃO SEM INTERSTÍCIO,
SEM AVALIAÇÃO, SEM
CURSO (art.91, I, II e

III, LC 114/05)

PASSE A CONSTAR: “…

Anexo I –